devida em razão dos danos causados em 09 (nove) cavidades naturais subterrâneas e/ou em

seu entorno;

CONSIDERANDO a previsão contida na Cláusula Segunda do referido ajuste, especificamente

nos itens 2.1 e2.2,a qual pactuou o pagamento à COMPROMITENTE de forma solidária pelas

empresas no valor total de R$ 4.925.871,00 (quatro milhões novecentos e vinte e cinco mil,

oitocentos e setenta e um reais) divididos em 36 (trinta e seis) parcelas.

CONSTDERANDO que o item 2.5 do referido ajuste previu que as referidas parcelas deveriam

ser atualizadas com base na taxa SELIC, nos termos do art. 8", da Lei no 21.73512015;

CONSIDERANDO que em novembro de 2019 foi identificado pela Diretoria de Administração e